
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с. КОМГАРОН» 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН    

РЕСПУБЛИКИ СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

 

от «24» ноября  2021г.                                                          № 172 
 

 Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призеров ШЭ) (по итогам ШЭ ВсОШ) 

 
 

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Управления образования АМО-Пригородный 

район от 23.09.21г. №255,  приказа директора школы № 138 от 24 сентября 2021 

года «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  в 2021/2022 учебном 

году»                                                                             

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по учебным предметам (приложение).  

2. Джатиевой Л. В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить 

данный приказ на школьном сайте в разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников». 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

                 Директор  школы                      Тотрова А. М. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  1к приказу №172 от 24.11.21г. 

 

Итоги проведения  школьных предметных олимпиад. 

Процент участия учащихся в олимпиадах по предметам и процент 

выполнения заданий. 

предмет %  участия 
% выполнения 

заданий 
английский  язык 18% (11 чел) 31%-60% 

литература 23% (14 чел) 20%-58% 

обществознание 26%  (13 чел) 45%-77% 

русский язык 27% (16 чел) 27%-72% 

математика 24% (17 чел) 0%-4% 

химия 31% (7 чел) 13%-46% 

биология 18% (11 чел) 8%-82% 

география 20% (12чел) 26%-70% 

история 23% (18 чел)                 30%-75% 

физика  44% (17 чел) 0%-50% 

осетинский язык 14% (11 чел) 32%-75% 

осетинская литература 20% (12чел) 20%-92% 

физкультура  20% (12 чел) 38%-84% 

 

 

Информация 

по количеству победителей и призёров 

№ Предмет 

Количество обучающихся по 

классам 

Количество участников по классам  

Всего 

участ

-ов 

Кол-во 

победи     

телей 

Кол-во 

призёров 5 6 7 8 9 10 11 

 

4 
5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Английский 

язык 
10 8 13 9 13 3 0  1 1 2 3 2 2 0 

11 1 3 

2. Биология 10 8 13 9 13 3 0  1 1 3 2 2 2 0 11 1 1 

3. География 10 8 13 9 13 3 0  2 2 2 2 2 2 0 12 2 2 

4. История 10 8 13 9 13 3 0  3 3 2 1 3 2 0 14 2 2 

5. Литература 10 8 13 9 13 3 0  2 2 3 2 3 2 0 14 0 4 

6. Математика 10 8 13 9 13 3 0 2 2 2 3 3 3 2 0 17 0 1 

7. Общество  8 13 9 13 3 0  0 3 3 2 3 2 0 13 4 4 

8. Русский язык 10 8 13 9 13 3 0 2 2 2 3 2 3 2 0 16 0 6 

9. Химия    9 13 3 0  0 0 0 2 4 1 0 7 0 0 

10. Физика    13 9 13 3 0    3 6 6 2 0 17 0 0 

11. Осет. язык 10 8 13 9 13 3 0  2 1 2 2 2 2 0 11 2 3 

12. 

Осет. 

литерат. 
10 8 13 9 13 3 0  2 2 2 2 2 2 0 

14 4 5 

13. Физкультура 10 8 13 9 13 3 0  2 2 2 2 2 2 0 12 3 5 

Итого: 

       

 

       

169- 

всег

о 
(35 

уч-

ся) 

24 
(14% 

от 

общег
о 

числа 

участн

иков) 

36 (21% 

от  

общего 
числа 

участни

ков) 

 



По итогам  набранных баллов, необходимых для участия на муниципальном 

этапе олимпиад,   была сформирована команда в   составе 11  человек всего 

по всем предметам с 7-10 класс участников МЭ;  (7-10  классы=41 уч.) 

 

11 человек (26%) участников МЭ, который  проводится с 9  ноября по 11 

декабря. 

                                                               

1.   Обществознание  (10 ноября) 

1) Плиев Владимир 8 класс 

2) Болотаев Сармат 9 класс 

 

2. Русский язык (16 ноября)  

1) Тотрова Алана (10 класс) 

 

3. История  

1) Плиева Анна 

2) Тотрова Алана (10 класс) 

 

4. Математика (6 декабря) 

1) Габараев Давид (8 класс) 

 

5. Георгафия  (7 декабря) 

1) Габараева Фатима (7 класс) 

 

6. Химия (8 декабря) 

1) Плиев Владимир (8 класс) 

2) Болотаева Карина 

3) Таймазова Ариана 

4) Тибилова Камилла (9 класс) 

 

 
 


